
Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 1 di 7

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1089 DEL 27/06/2023

- DIREZIONE URBANISTICA E ATTIVITÀ PRODUTTIVE -

Determinazione n. 78 del 27/06/2023

OGGETTO: ESECUZIONE DELLA D.G.C. N. 249/2023. IMPEGNO DI SPESA
RELATIVO ALLA QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE COMUNALE PER LA
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ.

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 27/06/2023
Il Responsabile del procedimento

MIGLIETTA NICOLA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 78 DEL 27/06/2023 DEL SERVIZIO , SI ATTESTA LA REGOLARITÀ
TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL
SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 27/06/2023

Il Dirigente/Responsabile

MIGLIETTA NICOLA



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 2 di 7



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 3 di 7

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 66 del 05.12.2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente
della Direzione Urbanistica e Attività Produttive e affidata la responsabilità e la direzione dei Servizi
ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni altro atto
di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27.04.2023, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025 e la successiva deliberazione
del Consiglio Comunale n. 34 del 30.05.2023, con la quale è stata approvata la relativa nota di
aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2023/2025, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 35 del 30.05.2023 (art. 151 e 174 del D. Lgs. n. 267/2000; art. 10 e 11 del
D.Lgs. n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2023/2025, approvato con deliberazione di G.C.
n. 226 del 31.05.2023;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Premesso:

che con D.G.C. n. 249 del 23.06.2023, esecutiva, per le motivazioni nella stessa esplicitate, la Giunta
Comunale ha stabilito di promuovere ed organizzare la 64a Edizione della Fiera Campionaria di
Galatina all’interno e all’esterno dell’Istituto Comprensivo Polo 1 di Piazza F. Cesari, secondo il
calendario, programma, localizzazione e i costi previsti, come riportati negli allegati alla nota
acquisita al prot. comunale n. 23076 del 05.05.2023, in atti;

che con il medesimo atto deliberativo è stato dato atto che, al fine di realizzare la manifestazione in
oggetto, l’Amministrazione comunale si sarebbe avvalsa della collaborazione delle “Società
Pubblivela Srl ed Emmeplus Fiere e Convegni di Mauro Nardelli” secondo i documenti allegati alla
richiamata nota del 05.05.2023 e precisamente:

 planimetria delle aree interne ed esterne alla sede della sede scolastica;
 piano dei costi da sostenere
 programma eventi della manifestazione;

le quali hanno stimato il costo complessivo dell’iniziativa nella misura di € 20.300,00, oltre IVA, e
richiedendo all’Amministrazione comunale di compartecipare l’intervento nella misura di €
10.000,00 oltre IVA;

Dato atto:

che con riferimento alle predette iniziative, per le quali è stata disposta la compartecipazione
comunale alle connesse attività come innanzi specificato, con la richiamata D.G.C. n. 249/2023 è
stato disposto, inoltre:

di dare mandato agli operatori economici “Pubblivela S.r.l.” C.F. 03171700754 ed
“Emmeplus Fiere e Convegni di Mauro Nardelli” C.F. NRDMRA93B24F842C, per la
realizzazione della manifestazione secondo il programma, la localizzazione e i costi previsti,
come riportati negli allegati alla nota acquisita al protocollo comunale n. 23076 del
05.05.2023, in premessa indicata;



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 4 di 7

di dare atto che, con successivi provvedimenti delle competenti strutture dell’ente, si
sarebbe provveduto all’impegno delle somme necessarie alla realizzazione dell’intervento e
alle ulteriori disposizioni relative alla limitazione della circolazione stradale, come sopra
indicato;

di dare atto che le società “Pubblivela S.r.l ed “Emmeplus Fiere e Convegni di Mauro
Nardelli” si sarebbero fatte carico di tutte le attività operative e realizzative di opere
connesse alla prevenzione, come da vigenti norme, esonerando l’Amministrazione da ogni
responsabilità al riguardo;

di dare atto che restano a carico delle società “Pubblivela S.r.l.” ed “Emmeplus Fiere e
Convegni di Mauro Nardelli” tutti gli adempimenti in materia di sicurezza, ai sensi delle
vigenti disposizioni di legge demandando a questa Direzione Attività Produttive l’attuazione
di quanto disposto.

Considerato che, pertanto, al fine di assicurare quanto previsto nella richiamata D.G.C. n. 249/2023
e in esecuzione della stessa, occorre procedere all’assunzione dell’impegno della spesa allo scopo
necessario, pari a € 10.000,00 oltre IVA e che la stessa somma trova imputazione contabile sul
pertinente capitolo del corrente bilancio di previsione finanziario 2023/2025 nel modo seguente:

Capitolo 7011004 – Promozione turistica
Cod. bilancio 07.01.1.03 Importo € 12.200,00
V livello U. 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Dato atto, altresì, che il programma dei pagamenti conseguenti alla spesa assunta con il presente
atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica (art.
9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n.
102/2009 e art. 183, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

Precisato che alla liquidazione delle somme previste in favore delle predette società, si procederà
previa rendicontazione delle spese sostenute per il richiamato titolo, nei limiti degli importi
effettivamente rendicontati in quanto risultati ammissibili e, comunque, sino alla concorrenza delle
somme assegnate, restando ogni onere eccedente a carico delle interessate;

Visti:

Il Testo Unico degli Enti Locali;

lo Statuto dell’Ente;

Visto e applicato il Regolamento comunale in materia di contabilità;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole
procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione;

DETERMINA

1) per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e
trascritte, di prendere atto che con D.G.C. n. 249/2023 la Giunta comunale ha stabilito di
compartecipare alle spese per la realizzazione della 64° Edizione della Fiera Campionaria di
Galatina all’interno e all’esterno dell’Istituto Comprensivo Polo 1 di Piazza F. Cesari, secondo il
calendario, programma, localizzazione e i costi previsti, come riportati negli allegati alla nota



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 5 di 7

acquisita al prot. comunale n. 23076 del 05.05.2023, in atti, proposti dalle società “Pubblivela
S.r.l.” C.F. 03171700754 ed “Emmeplus Fiere e Convegni di Mauro Nardelli” C.F.
NRDMRA93B24F842C, nella misura di € 10.000,00 oltre IVA;

2) di dare atto che la spesa necessaria per il richiamato titolo, pari a € 10.000,00 oltre IVA del 22%
pari ad € 2.200,00, e così per complessivi € 12.200,00 trova imputazione contabile sul capitolo
di PEG del corrente bilancio di previsione 2023/2025, nel modo seguente:

Capitolo 7011004 – Promozione turistica
Cod. bilancio 07.01.1.03 Importo € 12.200,00
V livello U. 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

3) di dare atto che le obbligazioni di pagamento di cui al presente atto sono esigibili nel corrente
esercizio finanziario;

4) di attestare che il programma dei pagamenti conseguenti alla spesa assunta con il presente atto
è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica (art.
9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n.
102/2009 e art. 183, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

5) di precisare che, come previsto dalla richiamata D.G.C. n. 249/2023, alla liquidazione delle
somme riconosciute in favore delle predette Associazioni si procederà previa rendicontazione
delle spese sostenute per il richiamato titolo, nei limiti degli importi effettivamente rendicontati
in quanto risultati ammissibili e, comunque, sino alla concorrenza delle somme assegnate,
restando ogni onere eccedente a carico delle interessate;

6) di dare atto, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, della L. 190/2012 e successivi
provvedimenti attuativi (PNA/PTC), nonché dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 della insussistenza
di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto;

7) di disporre, infine, la pubblicazione dei dati relativi alla procedura di affidamento di cui al
presente atto nell’apposita sezione del sito web istituzionale “Amministrazione Trasparente”, ai
fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 6 di 7

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 78 DEL 27/06/2023 DIREZIONE URBANISTICA E ATTIVITÀ PRODUTTIVE,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 07.01 7011004 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

244 N. 1572 € 12.200,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CREDITORI VARI
Codice Fiscale: 00000000001 - P.Iva: 00000000001

Descrizione Impegni Assunti

ESECUZIONE DELLA D.G.C. N. 249/2023. IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA QUOTA DI
COMPARTECIPAZIONE COMUNALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ.

DATA 27/06/2023
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 7 di 7

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 1910

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 28/06/2023 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 28/06/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


